

**AGREEMENT BETWEEN THE CITY/COUNTY ASSOCIATION OF GOVERNMENTS
AND THE COUNTY OF SAN MATEO
BUS ROUTE REPAIR/MAINTENANCE PROGRAM**

THIS AGREEMENT, entered into this _____ day of _____, 20____, by and between the CITY/COUNTY ASSOCIATION OF GOVERNMENTS, a political organization within the County of San Mateo, hereinafter called "C/CAG", and the COUNTY OF SAN MATEO, a political subdivision of the State of California, hereinafter called "County";

W I T N E S S E T H:

WHEREAS, as provided in the document entitled "Program for Repair/Maintenance of Streets Utilized by Transit Vehicles", Intermodal Surface Transportation Efficiency Act (ISTEA) funds have been made available for the repair or maintenance of streets or roads used by transit vehicles; and

WHEREAS, County will repair or maintain certain bus routes within its jurisdiction; and

WHEREAS, County desires program reimbursement for said street work;

NOW, THEREFORE, IT IS HEREBY AGREED by the parties hereto, as follows:

1. C/CAG agrees to allocate \$79,700 to County from monies reimbursed under ISTEA.
2. C/CAG agrees to make payment hereinabove provided for upon receipt of certified contractor invoice for said amount from County and proper reimbursement under ISTEA.
3. County agrees to submit to the State Controller of the State of California all notices and reports required for the legal expenditure of Program funds.
4. County agrees that said funds as herein provided shall be used only as permitted by this Program and by law.
5. County agrees to furnish such reports and accounts of the expenditure of Program funds as C/CAG deems necessary and convenient.

6. Attachment "A" incorporated by reference lists the eligible County streets and eligible project costs.

7. County shall furnish those documents necessary to verify quantity calculations prior to County's seeking reimbursement for such costs under Paragraph 2 of this Agreement.

8. County will comply with all rules, regulations and laws of the State and Federal governments, including but not limited to Section 7260 et seq. of the Government Code and Public Law 91-646, and C/CAG shall not be responsible for County's failure to so comply. Further, County shall hold C/CAG harmless from any failure by County to comply with all rules, regulations and laws of the State and Federal governments.

9. The County shall indemnify and save harmless C/CAG, its officers, agents and employees from all claims, suits or action of every name, kind and description brought for, or on account of, injuries to or death of any person or damage to property resulting from the negligent acts or omissions of the County, its officers, employees or agents in the performance of this Agreement or work funded by the "Program for Repair/Maintenance of Streets Utilized by Transit Vehicles".

IN WITNESS WHEREOF, the parties hereto have caused this Agreement to be executed by their duly authorized officers on the day and year first above written.

CITY/COUNTY ASSOCIATION OF GOVERNMENTS

By

Chairman

Attest:

Administrative Assistant

COUNTY OF SAN MATEO

By

Jerry Hill, President
Board of Supervisors, County of San Mateo

Attest:

County Manager/Clerk of the Board of Supervisors

ATTACHMENT "A"

COUNTY OF SAN MATEO

Bus Route Repair/Maintenance Program
Detailed Cost Breakdown

STREET (LIMITS): Haven Avenue – from East Bayshore Road to County Boundary

<u>ITEM</u>	<u>QUANTITY</u>	<u>UNIT PRICE</u>	<u>COST</u>
Mobilization	1	LS	\$831.01
Maintaining Traffic	1	LS	\$498.61
Temp. Pavement Delineation	1	LS	\$332.41
Remove Pavement Markers	1	LS	\$818.58
Finishing Roadway	1	LS	\$166.20
Asphalt Concrete Overlay (0.2')	260 TON	\$60/TON	\$15,600.00
Plane Asphalt Concrete	868 LF	\$1.50/LF	\$1,302.00
Pavement Repair (0.5')	60 SY	\$40/SY	\$2,400.00
Pavement Reinforcing Fabric	1,640 SY	\$1.20/SY	\$1,968.40
Traffic Striping (4" Thermoplastic)	90 LF	\$0.50/LF	\$45.00
Pavement Markers – Type AY	162 EA	\$3/EA	\$486.00
Pavement Markers – Type D	66 EA	\$3.80/EA	\$250.80
Pavement Markers – Blue	2 EA	\$20/EA	\$40.00
Asphaltic Emulsion (Tack Coat)	0.5 TON	\$650/TON	\$294.61

TOTAL = \$25,033.62

STREET (LIMITS): La Mesa Drive – from La Cuesta Drive to Alpine Road

<u>ITEM</u>	<u>QUANTITY</u>	<u>UNIT PRICE</u>	<u>COST</u>
Mobilization	1	LS	\$3,294.54
Maintaining Traffic	1	LS	\$1,976.72
Temp. Pavement Delineation	1	LS	\$1,317.82
Finishing Roadway	1	LS	\$658.91
Asphalt Concrete Overlay (0.2')	830 TON	\$60/TON	\$49,800.00
Plane Asphalt Concrete	4,283 LF	\$1.50/LF	\$6,424.50
Pavement Repair (0.5')	378 SY	\$40/SY	\$15,120.00
Pavement Reinforcing Fabric	7,028 SY	\$1.20/SY	\$8,433.60
Traffic Striping (12" White Thermoplastic)	377 LF	\$2.30/LF	\$867.10
Traffic Striping (12" Yellow Thermoplastic)	76 LF	\$2.50/LF	\$189.00
Pavement Markings & Legends (White)	230 SF	\$3/SF	\$689.85
Pavement Markings & Legends (Yellow)	83 SF	\$4/SF	\$331.80
Pavement Markers – Type A	22 EA	\$3/EA	\$66.00
Pavement Markers – Type AY	736 EA	\$3/EA	\$2,208.00
Pavement Markers – Type G	12 EA	\$4/EA	\$48.00
Pavement Markers – Type D	296 EA	\$3.80/EA	\$1,124.80
Pavement Markers – Blue	9 EA	\$20/EA	\$180.00
Asphaltic Emulsion (Tack Coat)	2.0 TON	\$650/TON	\$1,279.46

TOTAL = \$94,010.10